
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐



Práce se zabývá odolností virtuálních platforem vůči DDoS útoku (útoku typu: distributed denial of 
service). Podstatou útoku je  přehlcení cílové služby požadavky – využito je k tomu  jisté  množství 
rozptýlených počítačů. 
Práce se v první části zabývá virtuálizačními platformami, způsoby virtualizace a virtuálními útoky na 
webové aplikace ( druhy a podstatou útoků) a dalším pojmovým aparátem oblasti. 
Ve druhé části je popsána příprava, provedení a testování   simulovaného DDos útoku a  popsány kroky, 
které je třeba  pro přípravu a provedení testování učinit a které zahrnují tvorbu  virtualizačního 
testovacího prostředí  a kontejnerového testovacího prostředí (včetně prvků zajišťujících odolnost vůči 
útoku - load – balancer apod.) Dále jde o vytvoření testovací aplikace, testovacích scénářů a vlastní 
provedení testování ( simulovaného útoku). V práci jsou popsány 4 testy, shrnuty výsledky, závěry a 
doporučení. 
Jasný , přesný text ukazuje podstatu, podrobnosti  i jistou jednoduchost útoku a popisuje strategie 
ochrany - opatření vhodná a méně vhodná. Formálně a stylisticky má práce  až na drobnosti dobrou 
úroveň. Jistý potenciál využití má práce i ve výuce. Praktická část je funkční, zajímavá, dosti náročná a 
vyžadovala speciální znalosti a  organicky i jistou spolupráci s IMIT. Cíl práce byl splněn. Vzhledem 
k množství a kvalitě vykonané práce hodnotím ještě A. 

 

Diskuse se může věnovat různým speciálním oblastem, vyberme: 
Load balancing, load balancer, nastavení , úloha, využití. 
 

 


